
 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701,  
PSČ 111 21, IČO 45279314, DIČ CZCZ45279314, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka B 1619, 
číslo účtu: 41908111/0100 
zastoupená Mgr. Simonou Mukovou Krůfovou, DiS., výkonnou ředitelkou úseku 100 a Barborou 
Kadlicovou, pověřenou řízením Odboru PR a marketingu (103) 
(dále jen „EGAP“) 
 
a 
 
Hospodářská komora České republiky, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO: 49279530, 
DIČ: CZ49279530, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 8179,  
zastoupená  Tomášem Vrbíkem, tajemníkem Úřadu HK ČR na základě plné moci 
(dále jen „HK ČR“)  
 
(společně dále též „smluvní strany“) 
uzavřely tuto dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda“):  
 
1. Společnost HK ČR řádně uspořádala všechny konference dle smlouvy o partnerství ze dne 

7. května 2019 a EGAP zaplatil za své partnerství na daných konferencích částku 70 000 Kč bez 
DPH (dále jen „smluvní cena“). Smlouva o partnerství (dále též „Smlouva“) byla uzavřena jejím 
podepsáním. 

2. Při následné kontrole bylo zjištěno, že Smlouva nebyla řádně uveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, v důsledku čehož došlo ke zrušení Smlouvy od počátku. Plnění tak představuje 
bezdůvodné obohacení, jelikož obě Smluvní strany plnily bez platného právního titulu (dále jen 
„Bezdůvodné obohacení“). 

3. Smluvní strany prohlašují a považují za nesporné, že si vzájemně poskytly plnění na základě 
Smlouvy. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že při plnění Smlouvy jednala v dobré víře  
a neobohatila se na úkor druhé Smluvní strany.  

4. Smluvní strany se dohodly, že HK ČR si ponechá smluvní cenu.  

5. Smluvní strany prohlašují, že po vypořádání vzájemných závazků dle tohoto článku budou 
veškeré jejich vzájemné závazky vyplývající ze Smlouvy, resp. bezdůvodného obohacení 
vzniklého v důsledku zrušení Smlouvy zcela vypořádány a že Smluvní strany vůči sobě nebudou 
mít navzájem žádné další nároky, pohledávky nebo dluhy, a jestliže ano, pak že se každá 
Smluvní strana těchto nároků, pohledávek nebo dluhů vůči druhé Smluvní straně podpisem této 
Dohody výslovně vzdává. 

6. HK ČR bere na vědomí, že EGAP jako právnická osoba s většinovou majetkovou účastí státu 
podléhá zákonu o registru smluv a souhlasí s uveřejněním této Dohody v registru smluv. 
Uveřejnění této Dohody v registru smluv zajistí EGAP. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

7. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech; EGAP a HK ČR obdrží po jednom. 
 
V Praze  ...........  ................ 2020 V Praze ………..   2020 
 
Hospodářská komora České republiky Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
 
 
 
Tomáš Vrbík Mgr. Simona Muková-Krůfová, DiS 
tajemník výkonná ředitelka úseku 100 
 
 
 
 Barbora Kadlicová  
  pověřena řízením odboru PR a marketingu (103) 


